
 

АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 26.09.2014 г. № 3157 

г. Сысерть 

 

 

Об утверждении перечней видов обязательных работ,  объектов на территории 

Сысертского городского округа для отбывания наказания в виде обязательных  

работ  по месту жительства осужденных 

 

 Во исполнение  статьи 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской 

Федерации и статьи 49 Уголовного кодекса Российской Федерации,  в целях 

обеспечения исполнения уголовного наказания в виде обязательных работ по месту 

жительства осужденных на территории Сысертского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить перечень следующих  предприятий и учреждений  для 

отбывания уголовного наказания в виде обязательных  работ на территории Сысертского 

городского округа: 

 Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства 

«Сысертское»; 

 Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства 

«Северное»; 

 Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства 

«Западное» 

 Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства 

«Южное»; 

 Унитарное муниципальное предприятие жилищно-коммунального хозяйства п. 

Бобровский; 

 Муниципальное унитарное предприятие Сысертского городского округа 

«Благоустройство»; 

 Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания ЖКХ 

«Авангард»; 

Муниципальное казенное учреждение «Управление хозяйственного и 

транспортного обслуживания Сысертского городского округа»; 

Фонд развития поселка Большой Исток «Исток». 

 Верхнесысертская сельская администрация; 

 Бобровская сельская администрация; 

 Кашинская  сельская администрация; 

 Патрушевская  сельская администрация; 

 Южная сельская администрация; 

 Октябрьская  сельская администрация; 

 Большеистокская  сельская администрация; 

 Двуреченская сельская администрация; 

 Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Сысертский городской центр 

досуга им. И.П. Романенко»; 

 Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурно-оздоровительный 

центр»; 



 Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Щелкунское социально-

культурное объединение»; 

 Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Октябрьский дом культуры»; 

 Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Кашинский центр досуга»; 

 Межмуниципальный отдел МВД РФ «Сысертский»;  

 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Сысертская 

центральная районная больница»; 

Станция юных натуралистов Сысертского городского округа; 

Муниципальное учреждение ФКС и Т  «Металлург»; 

приход во имя  Симеона Богоприимца и Анны Пророчицы (Сысерть); 

приход во имя Собора Пресвятой Богородицы (Абрамово); 

приход во имя святых первоверховных апостолов Петра и Павла, (Сысерть);  

приход во имя Животворящей  Троицы, (Аверино); 

приход в честь иконы  Божией Матери «Знамение», (Щелкун);  

приход во имя святой великомученицы Параскевы  Пятницы, (Бобровский); 

приход  во имя священномученика Киприана и мученицы Иустины, (Каменка); 

приход во имя Покрова Пресвятой Богородицы, (Б. Седельниково); 

приход во имя Архангела Михаила, (Новоипатово); 

приход во имя святителя Николая, (Никольское); 

приход во имя святого страстотерпца Царевича отрока Алексия, (Кашино); 

приход во имя Владимирской иконы Божией Матери (Черданцево); 

приход во имя Преображения Господня, (Ключи). 

2. Перечень видов обязательных работ, определенных для отбывания  

уголовного наказания в  виде обязательных  работ на территории Сысертского 

городского округа:  

благоустройство, озеленение территории города, населенных пунктов, организаций 

всех видов собственности; 

уборка территории города, населенных пунктов, организаций всех видов 

собственности; 

уборка производственных и служебных помещений; 

земляные работы; 

участие в строительстве дорог, прокладке водопроводных, газовых, 

канализационных и других коммуникаций; 

участие в  восстановлении историко-архитектурных памятников, комплексов 

обслуживание систем вторичного использования отходов; 

косметический ремонт зданий и помещений; 

выполнение неквалифицированных работ в организации  всех форм   

собственности; 

подсобные, погрузочно-разгрузочные работы; 

другие виды работ, не требующих предварительной профессиональной подготовки 

и имеющих социальную  полезную направленность. 

3. Постановление Администрации Сысертского городского округа от 22.01.2013 

года № 125 «Об утверждении перечней видов обязательных работ,  объектов на 

территории Сысертского городского округа для отбывания наказания в виде 

обязательных  работ  по месту жительства осужденных» считать утратившим силу. 

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Сысертского городского округа по социальным вопросам 

Кузнецову Н.В. 
 

 

Глава Сысертского городского округа                                                          А.Г. Карамышев 


